
Termíny školení a zkoušky pro
zájemce o získání
rybářského lísku v roce 2023.

Psací potřeby s sebou!

Poplatek za školení včetně
absolvování zkoušek činí
500,-Kč,

Školení nových zájemců o získání
rybářského lístku jako základní
podmínky pro výkon rybářského
práva (sportovního rybolovu)
proběhne v neděli 12.února 2023
v klubovně rybářského domu v
České Lípě na Svárově,
Máchova ul.1160 v době
od 8:00 do 12:00 hodin.

Samotné zkoušky uchazečů
proběhnou opět v neděli
19.února 2023 v klubovně
rybářského domu
v době od 8:00 do 12.00 hod.

v případě
následného
členství uchazeče v ČRS MO
Česká Lípa se poplatek
uznává jako zápisné do spolku.

Výdej povolenek v roce 2023
vždy v sobotu v uvedených
termínech v čase
8:00-12:00 a 13.00-15:00 hod.

7.1.2023
28.1.2023
18.2.2023
18.3.2023
15.4.2023
13.5.2023
1.6.2023(čtr.)15:30-17.30 hod.

před schůzí výboru
ČRS MO Česká Lípa
Mimo uvedené termíny
individuální výdeje po předchozí
domluvě s poplatkem 500,-Kč
(viz usnesení členské schůze
z roku 2022).
Zpráva hospodáře
MO Česká Lípa za rok 2022

naše organizace vysadila
do sportovních revírů tyto ryby:
Druh: Kusů: kg/cm:
kapr 7260 9926,0 kg
amur 743 756,8 kg
štika 1400 602,0 kg
štika rych. 10 000
candát 1230 369,0 kg
lín 2000 1000,0 kg
bíla ryba 7 600 760,0 kg
úhoř rych. 1 500
lipan 500 Q 30 cm

Zpravodaj ČRS MO Česká Lípa
Vážení přá te lé rybář i dovol t e nám, abychom vám s bl íž íc ím se koncem roku popřál i hodně štěs t í ,
o s o b n í p o h o d y, p r a c o v n í c h ú s p ě c h ů a h l a v n ě m n o h o z á ž i t k ů o d v o d y v č e t n ě b o h a t ý c h ú l o v k ů
d o r o k u př í š t í h o . N a š t ě s t í o d bř e z na le t o š n í h o r ok u d oš lo k p os t u pn é m u z mí r n ě n í h y g i e n i c ký c h
omezení, v současné době je již COVID-19, doufejme, za námi a stane se z něj pouze další sezónní
onemocnění . Bohužel protože neštěs t í nechodí nikdy samo, tak covidou kriz i vyst ř ídala hospodářská
krize v důsledku války na Ukrajině. O ní je snad zbytečné hovořit , její projevy vidíme dnes a denně
k ole m s e b e . J e š t ě don e d á vna pr o v še c hny ne p ř e d s t a v i t e l ná i n f l a c e k o l em 1 8% má p ř ím é d opa d y
n a ž i vo t ka ž d é ho z n á s a na š i c h r o d i n . D o p a dá n a ho sp o d a ř e n í ce l é sp o l e č n o s t i a sa m o z ř e j m ě
významně ov l ivn í i hospodařen í a e konomiku Českého rybářského svazu jako ce lku i jedno t l ivých
místních organizací. Výrazné zvýšení sen členských známek a všech druhů povolenek pro rok 2023 je toho jasným důkazem.
V t é t o s o u v i s l o s t i n á m d o v o l t e z m í n i t i j e d e n z b o d ů u s n e s e n í l e t o š n í č l e n s k é s c h ů z e ,
a to zavedení brigádnické povinnosti pro všechny kategorie členů s výjimkou dětí do 15 let a současně snížení finanční
n á h r a d y z a n e o d p r a c o v a n o u b r i g á d n i c k o u h o d i n u z 8 0 , - K č n a 7 0 , - K č .
Souč as tně vás ta ké musíme in fo rmova t o tom, že výbor naš í o rganizace po zváženvšec h oko lnos t í
(přetrvávající nejistota v souvislosti s pandemií COVID-19, extremnínárůst cen energií, nájmů atd.) rozhodl,
že rybářský ples v roce 2023 nebude. Jsme si vědomi toho, že tento ples v České Lípě svou tradici, je mezi členy
velmi oblíbený, a nejen mezi nimi. Ale rizika a nejistota při jeho přípravě a pořádání jsou příliš velká a naše organizace
si v současné době nemůže případný prodělek dovolit. Na druhou stranu vám chceme ujistit, že tradiční rybářské závody pro naše členy
určitě proběhnou, stejně tak jako kaprařské závody dvojic, jejichž letošní 2. ročník možná zakládá novou tradici.
Doufáme, že se nám i v příštím roce podaří zvládnout všechny úkoly a problémy, které před nás klade dnešní mimořádná
doba, a zajistíme výkon rybářského práva a sportovní vyžití pro naše členy. Neměli bychom opomenout také výsledky
hospodářského odboru naší organizace,který v těchto nepříznivých ekonomických podmínkách opět dokázal perfektně
zarybnit všechny naše revíry - věřte, že takto hospodářských organizací jev rybářském svazu pomálu a stále jich ubývá.
Věříme, že navzdory nepříznivé ekonomické situaci budeme i v příštím roce v hospodářské oblasti úspěšní. Klidné prožití
vánočních svátků, hodně zdraví a mnoho rybářských zážitků v dalším roce vám přejí členové výboru MO Česká Lípa.

Z p r á v a z a r y b á ř s k o u s t r á ž Č R S M O Č e s k á L í p a :
V letošním roce jsme ve svích řadách přivítali po úspěšném složení zkoušek dva
nové členy a to Martina Zitu a Martina Jindru. Počet členů rybářské stráže jetím to 22.
K naší činnosti v letošním roce mohu sdělit, že kontroly probíhali oproti předešlým
rokům již bez covidových restrikcí. Kontroly byly prováděny nejen v době povoleného lovu, ale i v
době, kdy je rybolov zakázán. V tomto období byla zadržena jedna povolenka, za
nedodržení doby lovu. Dále byl i při kontro le na našich zadržen dva ciz í
státní příslušníci bez povolenky k rybolovu. Drobné prohřešky ze strany rybářů
proti rybářskému řádu byly řešeny na místě bez dalších postihů. Největším problémem
okolo revírů je nepořádek po rybářích a z toho důvodu bych chtěl apelovat ba rybáře,
aby si po sobě uklízeli, protože i nepořádek kolem lovného místa je dle rybářského řádu přestupek,
za který mohou být uloženy sankce. Rybáře bych chtěl také upozornit, že v případě, že
vidíte někoho spáchat přestupek, nemusíte čekat, až se na místě objeví někdo z členů RS,
ale klidně volejte na známá tel. čísla 156 a 158. Ty ryby v revírech jsou nás všech.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem kolegům z rybářské stráže za dobře odvedenou
práci, a vám rybářům popřát co nejvíce úlovků a chvil strávené u vody v roce 2023.

Jiří Makal vedoucí rybářské stráže.

RybáR 2022



  
  
  
  

 

Ceník členských známek na rok 2023

členská - dospělí

mládež 15 - 18 let

mládež 15 let

Druh známky: cena v Kč

700,- Kč

300,- Kč

150,- Kč

Upozornění našich členů na možnost placení příspěvků
převodem na náš účet:
Platbu lze provést převodem. Zmíněná transakce se týká jen členké
známky. Platba členské známky se musí zaplatit do 30. dubna 2023.
Jedná se o převod z účtu člana na účet organizace ČRS MO Česká Lípa,
číslo účtu: 900426349/0800, variabilní symbol: datum narození člena,
jemuž platba náleží (např. 18.8.1978= vs 18081978)
text: jméno a příjmení člena, jemuž platba náleží.
(majitel účtu nemusí být ten, za něhož je platba placena)

   
   
   
   
   
   
   
   

 

   
   
   
   

 

   
   

 

Ceník povolenek na rok 2023
Severočeské územní povoleneky

druh povolenky

mimopstruhová

pstruhová

Dospělí - roční

Mládež, ZTP - roční*

Mládež do 15 let - roční

Měsíční

7 - denní

Třídenní

Jednodenní

1.900,- Kč 1.900,- Kč

950,- Kč 950,- Kč

475,- Kč 475,- Kč

1.520,- Kč

860,- Kč 1.250,- Kč

570,- Kč
380,- Kč 480,- Kč

Součastně vás musíme informovat
o tom, že výbor naší organizace
po zvážení všech okolností
přetrvávající nejistota v souvislosti
s pandemií COVID-19, extrémní
nárůst cen energií, nájmů atd.
rozhodl, že rybářský ples v
roce 2023 se NEKONÁ.

* držitelé průkazu ZTP-ZTP/P, mládež 15-18 let,
studující denního studia do 26 let po předložení potvrzení o studiu

Celosvazové povolenky na rok 2023
druh povolenky

mimopstruhová

pstruhová

CS dospělá - roční

CS mládež, ZTP - roční **

CS mládež do 15 let - roční

2.950,- Kč 3.150,- Kč

1.600,- Kč

750,- Kč

1.650,- Kč

800,- Kč
** držitelé průkazu ZTP-ZTP/P, mládež 15-18 let,
studující denního studia do 26 let po předložení potvrzení o studiu

--

--

Celosvazové povolenky na rok 2023

druh povolenky mimopstruhová pstruhová

Super povolenka pro MRS a ČRS - roční 4.150,- Kč 4.350,- Kč

Členská schůze a rybářské
závody členů ČRS MO Česká Lípa
V roce 2023 se členská schůze
ČRS MO Česká Lípa se bude konat
19. března 2023 v 9 hodin
v restauračním zařízení hotelu Lípa.
Závody členů ČRS MO Česká Lípa
v květnovém termínu přesné datum
bude na www.rybaricl.cz, a také
ve vývěsní skříni na rybářském domě.

Vrácení úlovkových lístků
Připomínáme, že nejzazší termín pro
vrácení úlovkových lístků je patnáct
dní po skončení platnosti příslušné
povolenky. V souladu s usnesení
členské schůze ze dne 18.2.2018
upozorňujeme, že v případě
nesprávného vyplnění, či nevyplnění
sumáře vrácené povolenky, bude
postupováno jako v případě
nevrácení úlovkového lístku, tj. toto
jednání bude považováno za
nesplnění členských povinností a
takovému členství nebude v dalším
roce vydána povolenka.
U pstruhové povolenky je nejzazší
termín pro vrácení úlovkového lístku
do 15.prosince 2022.
U mimopstruhové povolenky je
nejzazší termín pro vrácení
úlovkového lístku do 15.ledna 2023.
Nezapomeňte na vyplnění sumáře
úlovků a docházek ( oddíl II
povolenky k lovu ryb).
Vzor správně vyplněného sumáře
úlovků a docházek najdete v
rybářském řádu, na konci soupisu
revírů na straně 86.

Výbor ČRS MO Česká Lípa všem rybářům a jejich blízkým přeje, spokojené vánoční a novoroční
svátky a v roce 2023 mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti v osobním i sportovním životě.


